Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052800107

107

Nº 102, terça-feira, 28 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS
NATURAL S/A - PRÉ-SAL PETRÓLEO S/A

AVISO DE RETIFICAÇÃO
LEILÃO Nº LE.PPSA.001/2024

1) Processo: Leilão nº LE.PPSA.001/2024. 2) Objeto:
A União, por meio da PPSA, torna público, a realização de venda direta de

petróleo, na modalidade de Leilão, com a finalidade de selecionar a melhor proposta
visando a celebração de Contratos de comercialização das cargas de petróleo da União,
oriundas das Jazidas Compartilhadas dos campos de Mero (Lotes 1, 2 e 3) e Búzios (Lote
4), nos termos, prazos e condições estabelecidas nas minutas dos Contratos e demais
Anexos do Edital. 3) Edital: disponível, a partir de 27/05/2024, no site da PPSA na internet
no endereço eletrônico: https://www.presalpetroleo.gov.br/4o-leilao/ 4) A entrega da
documentação de habilitação (volume 1) será realizada até 26/06/2024, exclusivamente,
por meio da Plataforma de Leilões da B3, no endereço eletrônico:
https://atendimento.b3.com.br/atendeb3 5) As propostas (Volume 2) serão recebidas até
às 22:00h do dia 30/07/2024, exclusivamente, por meio da Plataforma de Leilões da B3 no
endereço eletrônico: https://atendimento.b3.com.br/atendeb3 6) A Sessão Pública do
Leilão, para abertura e classificação das propostas pelas proponentes habilitadas, será
realizada em 31/07/2024, às 12h, na B3, situada na Rua XV de Novembro, 275, Centro -
São Paulo, SP. 7) Quaisquer dúvidas relativas a esse Leilão devem ser enviadas para o e-
mail leilao4@ppsa.gov.br .

COMISSÃO DO LEILÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

NUP: 00003.000018/2023-85. Contrato nº 008/2024-ENBPar - Contratante: EM P R ES A
BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E BINACIONAL S.A - ENBPar, CNPJ
n.º 43.913.162/0001-23; Contratada: EMPRESA BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
nº 57.142.978/0001-05; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de serviços
de software AZURE Microsoft para a virtualização de recursos computacionais, bem como
licenças de uso, por usuário, dos Softwares Microsoft Project e Power Automate, para
atender às necessidades da ENBPar, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - TR Nº 007/2024-PR-ENBPar. Fundamento Legal: da
Lei nº 13.303/2016 e 14.113/2021, no que couber. Valor total do Contrato: R$
1.607.293,60. Prazo de Vigência: 27(vinte e sete) meses e Execução: 24(vinte e quatro)
meses, a partir da data de assinatura. Data de Assinatura: 21/05/2024.

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004217701

Objeto: GASLUB - Multisserviços de conservação e limpeza, higienização de EPI e
uniformes, apoio à infraestrutura, manutenção, operação predial e serviços integrados de
brigada, fornecimento de materiais e locação de banheiros químicos. Abertura das
propostas em 19/06/2024 às 17 horas Obs.: A consulta ao edital e o processamento da
licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277815

Objeto: Aquisição de Ferramentas para manuseio de coluna Abertura das propostas:
05/06/2024 às 12:00 horas Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação
será(ão) realizada(s) no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277852

Objeto: Aquisição de Transmissor de Nível Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17:00
horas Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s) no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004278178

Objeto: Aquisição de Válvula Guilhotina 2300 x 2300mm Tipo Wafer Abertura das
propostas: 05/06/2024 às 17:00 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da
licitação será(ão) realizada(s) no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004278179

Objeto: Aquisição de Junta AC ASTM A516 Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17:00
horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s) no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004275596

Objeto: Aquisição de Bomba dosadora Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17 horas. Obs.:
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004276896

Objeto: Aquisíção de Unidade de filtragem Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17
horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004276897

Objeto: Aquisição de Partes para Bote Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004276901

Objeto: Aquisição de Transmissor de vazão Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17
horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004276916

Objeto: Aquisição de Válvula agulha Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17 horas. Obs.:
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004276917

Objeto: Aquisição de Recheio para Torre Abertura das propostas: 05/06/2024 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277540

Objeto: Serviços de confecção de elementos gráficos Abertura das propostas: 21/06/2024
às 17:00 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados
no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277362

Objeto: Aquisição de Espectrômetro e Analisador de ligas metálicas Abertura das
propostas: 05/06/2024 às 17 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da
licitação será realizada no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277726

Objeto: Aquisição de Redutor velocidade eixos paralelos Abertura das propostas:
05/06/2024 às 17 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será
realizada no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277911

Objeto: Aquisição de Válvula de segurança e alívio Abertura das propostas: 05/06/2024 às
17 horas. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004275341

OBJETO: OBAPI - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÕES DE CAMPO PARA PROJETO BÁSICO DAS
FAIXAS DE DUTOS em faixas e áreas Petrobras, para atendimento ao projeto Substituição
Integral do Oleoduto OBAPI 14. Abertura das propostas: 19/06/2024 às 12:00 horas. Obs.:
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277972

Objeto Serviço de entrega e recebimento de mensagens curtas de texto SMS em aparelhos
celulares no âmbito nacional e internacional. Abertura das propostas: 18/06/2024 às 20:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004275863

Objeto: Serviços de Disposição Final de Rejeito Contaminado com NORM (Naturally
Occurring Radioactive Materials) advindo do Descomissionamento do FPSO Capixaba
Abertura das propostas: 19/04/2024 às 12:00 horas Obs.: A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277355

Objeto: Aquisição de Automóvel Toyota Motor 101CV(E) + 72CV elétrico. Abertura das
propostas: 11/0/2024 às 12 horas. Início da disputa de preços: 11/26/2024 às 14:30 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

TIAGO CURCINO HANKE
Pregoeiro

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
DIRETORIA FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004277981

Objeto: Servidores para CFTV Abertura das propostas em 05/06/2024 às 17 horas. Obs.: A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-28T02:36:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial